
2020 年５月 21 日  

保護者の皆さま  

生徒の皆さん                           東邦高等学校  

  校長 藤本 紀子  

 

学校再開・1 学期開始のお知らせ  

 

５月もはや半ばを過ぎ、初夏の風を感じる季節となりました。  

コロナ禍という未曾有の状況下で、保護者の皆様におかれましては、お子様の健康面、生

活面でのご配慮とご指導、学習面でのサポート等々、大変お疲れ様です。休校期間中も本校

の教育にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。  

休校期間中、私たち教職員は、生徒の皆さんが学習面や生活面で、少しでも充実した家庭

生活を送れるようにとサポートをして参りましたが、クラッシーなどで接続の不安定な時間

帯や時期があるなど、ご心配をお掛けしていることを、心苦しく思っております。関係業者

とも綿密に連絡を取り、状況の改善に努めている次第です。今しばらくお時間を頂きたいと

存じます。  

さて先日、愛知県の小・中・高校が５月１８日（月）から段階的に、登校日や分散登校の

実施を経て、６月１日（月）から通常授業を開始すると発表しました。県の通知を受けて、

本校は 5 月 26 日（火）始業式を設け、時差・分散登校を経て 6 月 1 日（月）から平常授業

を開始いたします。また、1 学期終業式を 8 月 7 日（金）、2 学期始業式を 8 月 24 日（月）

とし、例年より夏期休暇を短縮して授業の補充をします。  

なお、6 月 30 日（予定）までは、登校時間にゆとりを持つことで公共交通機関での密集を

避けることができるよう、通常より 30 分遅い 9 時 10 分に始業する時差登校を実施します。

生徒の皆さんは、ラッシュ時を避けた時間帯を選択して登校してください。校舎はこれまで

同様開門しますので、早めの登校をすることも出来ます。また、その分帰りが遅くなって帰

りのラッシュ時間と重ならないよう、時差登校の間は 45 分短縮授業といたします。  

生活面では、感染予防のため、これまで以上に手洗いがしやすいように、校内のハンドソ  

ープの数を倍増し、各階複数箇所に手指消毒液、各教室に消毒液を設置しました。教員が責

任を持って、こまめに教室・廊下の換気を行います。そして、授業・課外活動など、学校生

活の様々な場面で、「三密」のそれぞれを可能な限り避け、「新しい生活様式」を取り入れた

取り組み・指導をいたします。  

保護者の皆さまへのお知らせとお願いは、同時に配信される「学校再開にあたって」、保健

指導室「保護者の皆さまへのお願い」、２つの文書で必ず詳細をご確認の上、お子様のご指導

をよろしくお願いいたします。  

 生徒の皆さんも、これらの文書の確認をして、新学期に備えてください。生徒の皆さんの

安全と安心を守り、社会と未来を守るために、感染予防と拡大防止に努めて参ります。  

今後とも本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 


